Mediengetrenntes Magnetventil VYKB
537601439 |  | 11.03.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/03
537601439 |  | 11.03.2025
Mediengetrenntes Magnetventil VYKB
Merkmale
Auf einen Blick Link    vykb
Besondere Eigenschaften:

537601439 |  | 11.03.2025
Mediengetrenntes Magnetventil VYKB
Bestellangaben
Bestellangaben, Magnetventil Baugröße 10 mm
Ventilfunktion Membran- und Dich-
tungsmaterial
Abgangsrichtung
Elektrik
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
2/2 geschlossen mo-
nostabil
EPDM Winklig 8122801 VYKB-F10-M22C-16-PE-5HPA
8122804 VYKB-F10-M22C-16-PE-1HPA
Gerade 8122816 VYKB-F10-M22C-16-PE-1HPS
8122813 VYKB-F10-M22C-16-PE-5HPS
FFPM Winklig 8122803 VYKB-F10-M22C-16-PF-5HPA
8122806 VYKB-F10-M22C-16-PF-1HPA
Gerade 8122818 VYKB-F10-M22C-16-PF-1HPS
8122815 VYKB-F10-M22C-16-PF-5HPS
FPM Winklig 8122802 VYKB-F10-M22C-16-PV-5HPA
8122805 VYKB-F10-M22C-16-PV-1HPA
Gerade 8122817 VYKB-F10-M22C-16-PV-1HPS
8122814 VYKB-F10-M22C-16-PV-5HPS
3/2 offen/geschlos-
sen monostabil
EPDM Winklig 8122807 VYKB-F10-M32-16-PE-5HPA
8122810 VYKB-F10-M32-16-PE-1HPA
Gerade 	q 8122822 VYKB-F10-M32-16-PE-1HPS
8122819 VYKB-F10-M32-16-PE-5HPS
FFPM Winklig 8122812 VYKB-F10-M32-16-PF-1HPA
8122809 VYKB-F10-M32-16-PF-5HPA
Gerade 8122821 VYKB-F10-M32-16-PF-5HPS
8122824 VYKB-F10-M32-16-PF-1HPS
FPM Winklig 8122808 VYKB-F10-M32-16-PV-5HPA
8122811 VYKB-F10-M32-16-PV-1HPA
Gerade 8122820 VYKB-F10-M32-16-PV-5HPS
8122823 VYKB-F10-M32-16-PV-1HPS
Bestellangaben, Magnetventil Baugröße 12 mm
Ventilfunktion Membran- und Dich-
tungsmaterial
Abgangsrichtung
Elektrik
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
2/2 geschlossen mo-
nostabil
EPDM Gerade 	q 8140315 VYKB-F12-M22C-20-PE-5HPS
8140316 VYKB-F12-M22C-20-PE-1HPS
3/2 offen/geschlos-
sen monostabil
8140317 VYKB-F12-M32-20-PE-5HPS
	q 8140318 VYKB-F12-M32-20-PE-1HPS
16 www.festo.com/catalogue/... 2025/03
537601439 |  | 11.03.2025
Mediengetrenntes Magnetventil VYKB
Zubehör
Anschlussleiste, Anschluss unten, Baugröße 10 mm
Fluidanschluss Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
Innengewinde 1/4-28 UNF-2B 8122826 VABS-K2-10B-16-U14-P
Innengewinde M6 8122825 VABS-K2-10B-16-M6-P
Anschlussleiste, Anschluss seitlich, Baugröße 10 mm
Fluidanschluss Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
Innengewinde 1/4-28 UNF-2B 8122828 VABS-K2-10S-16-U14-P
Innengewinde G1/8 8186874 VABS-K2-10S-16-G18-P
Innengewinde M5 8186875 VABS-K2-10S-16-M5-P
Innengewinde M6 8122827 VABS-K2-10S-16-M6-P
Anschlussleiste, Anschluss seitlich, Baugröße 12 mm
Fluidanschluss Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
Innengewinde 1/4-28 UNF-2B 8140320 VABS-K2-12S-20-U14-P
Innengewinde 1/8 NPT 8186870 VABS-K2-12S-20-N18-P
Innengewinde G1/8 8186871 VABS-K2-12S-20-G18-P
Innengewinde M6 8140319 VABS-K2-12S-20-M6-P
Verbindungsleitung
​
Elektrischer An-
schluss 1, An-
schlussart
Elektrischer An-
schluss 1, Kabelab-
gang
Elektrischer An-
schluss 1, An-
schlusstechnik
Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Kabel mit Dose gerade Anschlussbild HP 	q 8122832 NEBV-HPG2-PN-0.3-N-LE2
​
Dichtung (im Lieferumfang der Ventile enthalten), für Ventile Baugröße 10 mm, zur Montage auf Anschlussleisten
Werkstoff Dichtungen Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
EPDM 8122829 VAVC-K2-S-3-E
FFPM 8122831 VAVC-K2-S-3-F
FPM 8122830 VAVC-K2-S-3-V
Verschraubung
Fluidanschluss Fluidanschluss 2 Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
UNF1/4-28 für Schlauch Außen-Ø 3 mm 8104286 NLFA-D-U14-K3-PP-P10
für Schlauch Innen-Ø 1,2 mm 8104288 NLFA-D-U14-B1.2-PP-P10
für Schlauch Innen-Ø 2,1 mm 8104289 NLFA-D-U14-B2.1-PP-P10
für Schlauch Außen-Ø 1,6 mm
(1/16“)
8104285 NLFA-D-U14-K1.6-PP-P10
für Schlauch Außen-Ø 3,2 mm
(1/8“)

	Mediengetrenntes Magnetventil VYKB
	Merkmale
	Typschlüssel
	Datenblatt
	Allgemeine Technische Daten
	Betriebs- und Umweltbedingungen
	Werkstoffe
	Elektrische Daten
	Peripherieübersicht
	Peripherieübersicht
	Abmessungen
	Abgangsrichtung Elektrik Gerade, Magnetventil Baugröße 10 mm
	Abgangsrichtung Elektrik Winklig, Magnetventil Baugröße 10 mm
	Abgangsrichtung Elektrik Gerade, Magnetventil Baugröße 12 mm
	Anschlussleiste VABS-K2-10B
	Anschlussleiste VABS-K2-10S
	Anschlussleiste VABS-K2-10-16-...-P
	Anschlussleiste VABS-K2-12S
	Anschlussleiste VABS-K2-12S-20-...18-P
	Bestellangaben
	Bestellangaben, Magnetventil Baugröße 10 mm
	Bestellangaben, Magnetventil Baugröße 12 mm